
Dana Teturová

Voda a dívky
mozaiky a akvarely



Voda a dívky

Krásu a nádherné barvy italského mozaikového skla jsem před léty objevila ve slunné Itálii 

a začala jsem se intenzivně učit, jak si s barvami skla hrát a vytvářet mozaiky. Od té doby mě 

vytváření obrazů jako mozaiku každodenně naplňuje. 

Jsem mozaikář samouk a snažím se vybudovat si svoji vlastní uměleckou formu na bázi 

klasické mozaiky. Měla jsem velké štěstí na ty nejlepší učitele a obrovskou příležitost setkat 

se s mnoha skvělými lidmi z celého světa. Později jsem se začala věnovat také tvorbě obrazů 

tavením skla a využívání prvků taveného skla pro tvorbu mozaiky. Sklo je materiál 

emocionální, bez hranic, který se může změnit se zdrojem světla nebo pohledu stejně jako 

naše mysl, stejně jako naše srdce.

Tvorba mozaiky je disciplína velmi těžká, ale kreativní tvorba je pro mě přes veškerou 

řemeslnou dřinu požitkem.

Abych zdokonalila svoji výtvarnou činnost, začala jsem se věnovat i malování. A tak teď 

objevuji i krásy barev akvarelu a zkouším si hrát s vodou a barvami. Mám ráda všední 

maličkosti našeho života a ty také maluji.

Vystavená  díla  jsou  reprodukcemi  na  plátně  originálních  mozaik,  originály  je  možné

shlédnout u autorky.

Výstava je prodejní. 

Malá galerie, Výzkumný ústav veterinárního lékařství, Hudcova 70, 621 00 Brno, 
13. dubna–30. května 2021 ve všední dny 9–16 hod. nebo na č. 533 332 032.


